Clemens papa VIII.

Venerabilis Frater salutem etc. Cum dilectus filius nobilis vir Sigismundus Batthorius Transylvaniae princeps, et dilecta in Christo filia nobilis mulier Maria Christierna beatae memoriae Caroli archiducis Austriae filia, nobis saepius significaverint, se, qui dudum matrimonium invicem per verba de praesenti, servata forma

¹ A csíksomlyói ferences kolostor volt sokáig az egyetlen intézmény, leszámítva a Báthory birtokokat, ahol János Zsigmond uralkodásának idején, a törvények ellenére, működhetett szerzetes, aki ellátta a hívek lelki gondozását. A rendelet egyúttal dokumentálja Báthory András ferenceseket pártoló egyházpolitikáját, szemben az általa megbízhatatlannak tartott jezsuitákkal.

concilii Tridentini rite contraxerunt et in facie ecclesiae solemnitarunt per aliquot annos simul habitando, illud carnali copula minime consumasse, quod medio etiam iuramento confirmasse, quod medio etiam iuramento confirmarunt.¹ Ideoque cupere super huiusmodi matrimonio licet rato, non tamen consumato cum ipsis auctoritate apostolica dispensari, illudque dissolvi, et ut uterque ipsorum cum alia, et alio respective matrimonia licite contrahere possint per nos opportune providere. Quod a nobis instanter, et instantissime per litteras, et nuncios tam ipse Sigismundus, quam eadem Maria Christierna nuper postularunt.

Nos matura super his cum nonnullis venerabilibus fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus aliisque piis, ac doctis viris, quibus negotium hoc examinandum committimus, consultatione adhibita, eiusdem Sigismundi, et praedictae Mariae Christiernae supplicationibus inclinati, iustissimisque et gravissimis causis etiam ad publicam bonum pertinentibus adducti, Fraternalitati Tuae per presentes committimus, et mandamus, ut de praemissis te^a informes, et si per huiusmodi informationem tibi legitime constiterit, matrimonium praesentem per carnalem copulam non fuisse consummatum, super quot iam conscientiam oneramus, cum praesentibus Sigismundo, et Maria Christierna super eo dispenses, illudque de utriusque illorum consensu auctoritate nostra dissolvas, ipsisque Sigismundo cum alia muliere, et Mariae Christiernae cum alio viro libere contrahere, servata tamen in reliquis eiusdem concilii Tridentini forma licere pari auctoritate declares. Non obstante praemissis, et quibusvis constitutionibus et ordinibus apostolicis, caeterisque in contrarium facientibus quibuscunque. Datum Romae apud Sanctum Petrum die XII. Iulii 1599 anno 8.^o

Sanctissimus mandavit expediri. Petrus cardinalis Aldobrandinus
Messer Vestrius Barbianus